



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE

Estado de Resultados

30 de noviembre de 2023

(Valores en RD\$)

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	28,354,410,509.60
Venta de Energía No Regulada	447,851,972.23
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	11,712,077,834.88

Total de Ingresos Ordinarios

40,514,340,316.71

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	(20,131,439,312.97)
Compras de Energía Mercado Contrato	(32,196,052,968.95)
Reliquidaciones de Potencia	(499,459,506.39)

Total Costos de Ventas

(52,826,951,788.31)

Beneficio (Pérdida) Bruto

(12,312,611,471.60)

Gastos :

Operativos y Administrativos	(7,948,412,736.47)
------------------------------	--------------------

Beneficio (Pérdida) Operacionales

(20,261,024,208.07)

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	94,724,202.77
Ingresos Diferencia Cambiaria	492,742,600.48
Gastos Financieros	(721,983,328.65)
Gastos Diferencia Cambiaria	(1,239,933,707.34)

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

(21,635,474,440.81)

Impuestos

262,301,383.79

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos

(21,373,173,057.02)

Superavit (Déficit) del Período

(21,373,173,057.02)

Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE

Estado de Ingresos Operacionales y Financieros

30 de noviembre de 2023
(Valores en RD\$)



Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energía	28,354,410,509.60
Otros Ingresos Operacionales	11,712,077,834.88
Ingresos por Actividades No Reguladas	447,851,972.23
Total Ingresos Operacionales	40,514,340,316.71
Ingresos Financieros	587,466,803.25
Total Ingresos Operacionales y Financieros	41,101,807,119.96


Basilio José Bobadilla G.



Gerente de Contabilidad

Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE

Estado de Gastos Operacionales y Financieros

30 de noviembre de 2023

(Valores en RD\$)



Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	52,826,951,788.31
Gastos de Personal	1,783,632,185.34
Reparacion y Mantenimiento	170,707,000.60
Honorarios	101,430,300.79
Suministros y Servicios	2,478,072,131.79
Arrendamientos	113,895,756.93
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	864,819,817.49
Cuentas Incobrables	1,374,794,687.27
Marketing y Relaciones P#blicas	15,063,395.96
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	740,638,525.89
Aportes a Organismos Reguladores	244,479,053.67
Otros Gastos Operativos	5,453,126.54
Adquisiciones para proyectos en proceso	55,695,296.32
Total Gastos Operacionales	60,775,633,066.90
Gastos Financieros y Cambiarios	1,966,680,974.98
Total Gastos Operacionales y Financieros	62,742,314,041.88



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad